
Anketa 

 – můžete zvolit i více nabízených odpovědí, příp. dopište možnost, která Vám schází:  

 

1. Přisuzujete užívání SJ prestižní hodnotu: 

- psané podobě 

- v mluvené podobě 

- v obou  

 

2. Spisovně se mají vyjadřovat: 

- politici                                                                       

- úředníci ve státní správě 

- novináři 

- TV moderátoři 

- vzdělaní lidé obecně 

- jiní: 

 

3. Mluvíte-li v oficiálním prostředí, užíváte: 

- nářečí 

- SJ 

- OČ 

- něco jiného  (co?) 

 

4. Užíváte SJ: 

- na úřadech                                                                  

- ve škole 

- v praxi 

- v soukromí 

- jinde: 

 

5. Ruší vás užívání nespisovného jazyka, zejména OČ: 

- v literatuře                                                                 

- v divadelních hrách 

- v pohádkách pro děti 

- ve filmu 

- v dabingu 

- jinde: 

 

6. Výrazně nespisovný způsob řeči na veřejnosti vnímám jako: 

-  nekulturnost 

- nevhodnost 

- nevzdělanost 

- neslušnost 

- nevnímám 

 

7. Uveďte osobnost/osobnosti akademického a veřejného života, které jsou pro Vás příkladem 

kultivovaného vyjadřování: 

 

 

 

 



8. Jste pro zásadní pravopisnou reformu? Proč? V čem konkrétně? 

Ano 

Ne 

Pro omezení výjimek 

Pro zjednodušení výběru/variant 

 

 

9. Obtížnost pravopisných jevů (očíslujte od nejobtížnějšího1 po nejlehčí 5): 

 

velká písmena  

interpunkce  

cizí slova  

s/z  

i/y  

 

 

10. Která PČP užíváte? 

Oboje 

Školní 

Akademická 

 

 

11. Která jsou účelnější? 

Školní 

Akademická 

 

 

12. Co užíváte více: 

Slovníček 

Úvod  

Oboje 

 

13. Měla by PČP obsahovat poučení o tvarosloví? 

Ano 

Ne 

 

 

14. Co je podle Vás možné v psaném SJ (můžete zvolit obě varianty, popř. něco přidat): 

 

děkuji děkuju  

píší píšou  

kryjí kryjou  

sází sázejí  

bez rukou bez ruk  

do tří do třech  

husité husiti  

 


